de los Adultos y el Estado de Tlaxcala, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 3 de 
enero de 2005, cláusulas primera y tercera, numeral 1. 

2022-A-29000-19-1879-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,023,448.21 pesos (un millón veintitrés mil cuatrocientos cuarenta y ocho pesos 
21/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por efectuar erogaciones con cargo en los recursos 
del fondo en los conceptos de "Servicios de digitalización de documentos oficiales por